
Intervjufrågor och svar - Clownlabbet, Årets hejare 2025 
Intervjuad person: ​ Martin Ibohm (Clownlabbet) 070-350 87 94, mejl@clownlabbet.se​
​ ​ ​ alt. kontakt Mikael Lovestedt (Clownlabbet) 070-444 31 30 

Ni har funnits många år. Men hur kommer det sig att ni startade Clownlabbet? 

– Vi startade Clownlabbet för 10 år sedan, 2015. I år firar vi alltså 10 årsjubileum! Att kröna 
vårt jubileum med den här utmärkelsen känns både fint och hedrande! 

Vi har båda lång erfarenhet av yrket sjukhusclown. Mikael har arbetat som sjukhusclown på 
Länssjukhuset i Kalmar sedan 2002. Kring millenieskiftet började sjukhusclowner dyka upp 
på barnkliniker på flera platser i landet så Clownen Mike är lite av en pionjär och arbetade 
solo i många år. 2008 började Mike besöka barnkliniken i Växjö och 2013 började han 
besöka barnkliniken på Västerviks sjukhus. Martin började arbeta som sjukhusclown 2008, 
då i Clownronden som är namnet på sjukhusclownorganisationen i region Skåne. 

Jag (Martin) flyttade tillbaka till Kalmar med min familj 2014 och eftersom jag gärna ville 
fortsätta att arbeta som sjukhusclown så tog kontakt med Mikael. Vi tog en fika på ett 
klassiskt café i Kalmar och resten är historia. Vi trivs väldigt bra med att arbeta tillsammans!  

2019 startade vi upp clownverksamheten på Blekingesjukhuset i Karlskrona, Clownlabbet är 
en ideell förening som på egen hand finansierar sin verksamhet utan ekonomiskt bidrag från 
regionerna. Många tror att vi sjukhusclowner är anställda av de regioner som vi arbetar i 
men så är det alltså inte.  

Det finns sjukhusclownorganisationer i Sverige som har regionala bidrag som delvis 
finansierar verksamheten men i vårt fall finansieras verksamheten enbart av bidrag och 
donationer från stiftelser, fonder, loger, ordnar organisationer, sponsring och gåvor från 
privatpersoner. Det är klart att det skulle vara välkommet med ett regionalt bidrag till vår 
verksamhet, då skulle vi inte vara lika sårbara i tider när givandet i samhället minskar.​
 

Mike och Kabom, känner de varandra även utanför Clownlabbet? 

– Mike & KaBom känner varandra väldigt väl! De besöker främst barnkliniker men det 
händer också att de ibland dyker upp utanför sjukhuset. De har en egen show som heter 
Clownlabbet Show och de erbjuder också Clownlabbet Mingel, att clownerna går runt i 
folkmassorna och skapar små roliga möten tillsammans med besökarna med musik, magi 
och knasigheter. 

Det är klart att Mikael och Martin också känner varandra väl eftersom de spenderar väldigt 
mycket tid med varandra, främst på jobbet men det händer även att de umgås privat. 

 

Vad betyder det för er att utses till Årets hejare 2025? 

– Vi blev först överraskade och sedan jätteglada! Det är ett ganska nytt pris så vi kände först 
inte till det. Priset är ju ett kvitto på att  juryn tycker att vi gör något som är bra. Vi har sett att 
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det var väldigt hård konkurrens bland de nominerade i år så att just vi gick hela vägen är ju 
fantastiskt! 

Det är klart att vi inte gör det här uppdraget för att vinna titlar och utmärkelser men när man 
väl får en sådan här fin utmärkelse så känns det riktigt gott i hjärtat! Kanske kan den här 
utmärkelsen också göra att fler får upp ögonen för sjukhusclowners arbete både nationellt 
och internationellt. 

Vad är det viktigaste ni vill ge de människor ni möter, förutom skrattet? 

– Om vi kan få de människor som vi möter att skratta så är det helt underbart. Skrattet kan 
vara väldigt förlösande och läkande. Men vi är noga med att poängtera att alla känslor är ok, 
du behöver inte skratta om du inte vill det. Det ska vara kravlöst att möta en sjukhusclown. 
Vi fokuserar på det friska och vill att humor, skratt, drömmar och fantasi ska få plats i en 
vardag som ofta är fylld av oro, stress och lång väntan. 

Kan ni beskriva ett möte som ni fortfarande bär med er? 

– Det finns så många fantastiska möten att det är svårt att välja ut ett specifikt. Ofta är det 
när vi har lyckats förändra stämningen i ett rum. Om luften känns lättare att andas när vi 
lämnar jämfört med hur det var när vi klev in då har vi gjort ett bra jobb. 

I vilka stunder känner ni att clownens kraft är som starkast? 

– Också svårt att svara på men ofta i samband med ledsamhet tänker jag. När du är ledsen 
så finns skrattet också nära. Att få skratta ut och gråta ut är ju skönt för om du håller det 
inom dig så gör det bara ont. 

Har ert arbete förändrat er syn på människor? I så fall hur? 

– Vi har genom åren insett att det inte finns någon rättvisa. Inga barn ska behöva drabbas av 
svår sjukdom och inga barn ska behöva dö. 

Hur tror ni att humor och lekfullhet kan bidra till mer innanförskap och gemenskap i 
samhället? 

– Det handlar i grund och botten om att se varandra och att bejaka varandra, det är två 
grundläggande mänskliga behov. Det är lika viktigt inom vården som i övriga samhället. 

När ni tänker på ordet ”hejare” – vad betyder det för er? 

– En person som säger hej! Som ser och bekräftar. Ja vi sjukhusclowner är nog riktiga 
hejare när jag tänker efter för vi säger hej till alla vi möter. 

Hur ser framtiden ut för Clownlabbet, vill ni växa eller utveckla verksamheten på 
andra sätt? 

– Vår ambition är att verksamheten ska växa de kommande åren. Dels genom att utöka 
befintlig verksamhet med fler clowndagar men även genom att utöka verksamheten till nya 
platser. Vi upplever att behovet är stort. För att lyckas med detta behövs det fler clowner och 
stabilare ekonomi. Vi har lite att jobba med framöver men det här priset har gett oss kraft att 
orka fortsätta. 
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